UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH

V/v rà soát, sửa đổi, bổ sung và

cập nhật cơ sở dữ liệu về khu vực

ưu tiên, thông tin của học sinh

phục vụ công tác thi tốt nghiệp

THPT, tuyển sinh đại học, cao

đẳng năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày          tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Các trường Trung học phổ thông;

- Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục

thường xuyên các huyện, thị xã;

- Trường Liên cấp Thành phố giáo dục Quốc tế -

IEC Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 1158/BGDĐT-GDĐH ngày 19/3/2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc rà soát, sửa đổi, bổ sung và cập nhật cơ sở dữ liệu

về khu vực ưu tiên, thông tin của học sinh phục vụ công tác thi tốt nghiệp

THPT, tuyển sinh đại học, cao đẳng và tuyển sinh đầu cấp tại các trường dân tộc

nội trú năm 2025; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các đơn vị khẩn

trương thực hiện nội dung sau:

1. Tiếp tục rà soát, cập nhật thông tin của học sinh trên cơ sở dữ liệu

ngành theo Công văn số 747/SGDĐT-VP ngày 20/3/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo;

2. Rà soát, sửa đổi, bổ sung và cập nhật các thông tin về khu vực ưu tiên

của trường phổ thông/trung tâm giáo dục thường xuyên, xã khó khăn, xã đặc

biệt khó khăn thuộc diện ưu tiên theo quy định tại Quy chế tuyển sinh hiện hành

(theo hướng dẫn tại Phục lục 02, 03, 04 kèm Công văn số 1158/BGDĐT-GDĐH

ngày 19/3/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo).

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, GDTrH (pht).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

		2025-04-08T16:23:43+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2025-04-08T16:31:51+0700

		2025-04-08T16:31:51+0700

		2025-04-08T16:31:51+0700